

PROTOKÓŁ NR XXXVI/2009
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 28 maja 2009r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17.00 obrady XXXVI sesji Rady Gminy Leszno w dniu 28 maja 2009 roku. Pani Przewodnicząca powitała Pana Wójta Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta Pana Grzegorza Banaszekwicz, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana Mecenasa Tadeusza Dalczyńskiego, Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców Gminy Leszno, którzy przybyli na obrady. Następnie Przewodnicząca Rady powiedziała, że wszyscy w wraz z zaproszeniem na dzisiejsze obrady otrzymali planowany porządek obrad. Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że jeszcze przed posiedzeniami Komisji Statutowych Rady Gminy na podstawie art. 23 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wpłyną wnioski od Pana Wójta z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał. Przewodnicząca Rady powiedziała, że jedna z uchwał dotyczy zmian w budżecie, a dwie dotyczą zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Rolnej w Warszawie. Przewodnicząca Rady powiedziała, że jedna z pożyczek dotyczy zadania pod nazwą „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej dla osiedla mieszkaniowego przy ul. Błońskiej w Lesznie”, a druga zadania pod nazwą „ Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek”. Przewodnicząca powiedziała, że na Komisjach Statutowych podjęto decyzje, aby te projekty uchwał umieścić w porządku obrad. Następnie przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad po wprowadzeniu zmian.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z dnia 26.03.2009r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/164/2008 Rady Gminy Leszno z dnia 27 listopada 2008r. dotyczącej wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Powązki, gmina Leszno.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
14. Sprawy różne.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza powiedziała, że na sesji obecnych jest 14 Radnych, którzy podpisali listę obecności, tak więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Nieobecny był Pan Jacek Pogorzelski. Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś w sprawie porządku obrad chce zabrać głos. Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła planowany porządek obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołów z obrad z dnia 26.03.2009r.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół został omawiany na posiedzeniu Komisji Statutowych. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad z dnia 26.03.2009r.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła protokół z poprzednich obrad z dnia 26.03.2009r.

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował wszystkich przybyłych na obrady, że został rozstrzygnięty przetarg na kredyt i obecnie trwają oczekiwania na podpisanie umowy. Pan Wójt powiedział, że przetarg wygrał Bank Spółdzielczy z Sochaczewa. Poinformował także, że jeżeli umowa zostanie podpisana to gmina przystąpi do realizacji niektórych zadań, które zostały zaplanowane w tegorocznym budżecie.

Wójt Gminy przekazał informację o rozstrzygniętym przetargu na wykonawcę zadania pod nazwą „Poprawa gminnego układu komunikacyjnego łączącego drogi nr 580 i nr 579”, wyjaśniając, że chodzi tutaj o ulicę Tuwima w Lesznie. Pan Wójt poinformował, że umowa zostanie podpisana już za kilka dni i wtedy będzie można rozpocząć przygotowania do remontu ulic. Prace na ulicy Tuwima, Leśnej i Broniewskiego rozpoczną się na początku wakacji i będą trwały przez okres około trzech miesięcy, co założono we wniosku, który zostanie złożony do Pana Marszałka. Wójt wyraził nadzieję, że poprzez złożenie wniosku uda się Gminie pozyskać pieniądze unijne na realizację tego zadania.

Niedługo rozpoczną się także prace związane z budową kanalizacji do miejscowości Zaborówek. Pan Wójt powiedział, że po uzyskaniu zgody na budowę kanalizacji zostanie ogłoszony przetarg na to zadanie. Oznajmił, że kanalizację w miejscowości Zaborówek planuje się wybudować w ciągu dwóch lat.

Następnie Wójt powiedział, że po uzyskaniu kredytu, Gmina rozpocznie realizację zadań zaplanowanych w budżecie. Będą to między innymi takie zadania jak: remont strażnicy OSP, w Gawartowej Woli, budowa oświetlenia w ulicy Willowej w Zaborowie, remont drogi we wsi Kępiaste.

Przygotowywany jest również wniosek o środki unijne na przedszkole w Zaborowie. Budowa tego obiektu odbywa się w sposób prawidłowy, trwają prace wykończeniowe. Termin odbioru Przedszkola jest niezagrożony. W dniu jutrzejszym odbędzie się konkurs w którym zostanie wybrany Dyrektor nowo powstałego Przedszkola. Aby przedszkole mogło być przekazane nowo wybranemu Dyrektorowi, najpierw musi zostać odebrane m.in. przez sanepid.

Pan Wójt poruszył także temat gazociągu który ma przebiegać przez Zaborów, Feliksów, Wyględy, wyjaśniając, że prace związane z planami oraz budową tego gazociągu utknęły w zarządzie dróg powiatowych w starostwie, a nie w gminie, jak to zgłaszają mieszkańcy. Pan Wójt powiedział, że spróbuje całą tą sytuację wyjaśnić i poinformuje wszystkich jeśli coś się w tym temacie wyjaśni.

Pan Wójt poinformował, że został także ogłoszony przetarg na azbest. Poinformował, że zbiórka azbestu rozpocznie się od zabrania tego azbestu, który został już zdjęty i jest składowany na posesjach mieszkańców.

Omówił dokładnie temat funkcjonowania ambulatorium chirurgicznego w Błoniu. Oznajmił, że w tym roku Gmina Leszno nie podpisała umowy na pomoc chirurgiczną w czasie nocnej pomocy lekarskiej. Wójt poinformował, że zdarzył się przypadek dotyczący mieszkańców naszej gminy, którzy trafili do ambulatorium chirurgicznego nie zdając sobie z tego sprawy, że za usługę będą musieli zapłacić. Nikt w ambulatorium ich nie poinformował przed udzieleniem pomocy chirurgicznej o płatnej usłudze, następnie wręczono im rachunek informując, aby udali się do Wójta po zwrot pieniędzy za badanie. Odbyła się rozmowa w tej sprawie Wójta Gminy Leszno z Dyrektorem Ratownictwa Medycznego w Błoniu przy ul. Lesznowskiej, który jest oburzony. Wójt spotka się w tej sprawie również z Burmistrzem Błonia. Pan Wójt powiedział, że pacjenci Gminy Leszno są traktowani niewłaściwie, nie są informowani o tym, że za niektóre badania muszą zapłacić. Wójt wyjaśniając poinformował że nocna pomoc lekarska polega na tym, iż na dyżurze jest lekarz rodzinny, który przyjmuje w Błoniu od godziny 18.00 wieczorem do godziny 8.00 rano dnia następnego. Każdy z nas kto jest ubezpieczony ma prawo się tam udać i uzyskać poradę, receptę ewentualnie jakieś drobne opatrunki. Obok gabinetu lekarza rodzinnego znajduje się działający do godziny 22.00 gabinet pomocy chirurgicznej, który wykonuje usługi prywatnie. Ta pomoc chirurgiczna nie jest objęta płatnością Narodowego Funduszu Zdrowia, dlatego musi zapłacić pacjent.

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina Leszno w ubiegłym roku miała podpisaną umowę na świadczenie usług chirurgicznych, ale po przeliczeniach okazało się, że wizyta jednego pacjenta to koszt wahający się od 400 do 500 zł.

Komisja Oświaty próbowała spotkać się z Panem Dyrektorem aby porozmawiać oraz wyjaśnić zasady funkcjonowania i ceny odpłatności za pomoc chirurgiczną, ale niestety Pan Dyrektor Ambulatorium Chirurgicznego nie stawiał się na spotkanie z Komisją.

Pan Wójt wyjaśnił także, że pacjent, który zostanie przyjęty przez nocną pomoc lekarską i chce zrobić badania nieodpłatnie powinien otrzymać informację, że pomoc taką otrzyma na Izbie Przyjęć Szpitala w Grodzisku Mazowieckim, a jeżeli nie chce jechać to na miejscu w sąsiednim gabinecie taką pomoc otrzyma odpłatnie. Wójt poinformował radnych, na skierowaniu jakie dostaje się do tego chirurga widnieje pieczęć Stacji Ratownictwa Medycznego, która nie ma z tym nic wspólnego. Wszystkie te dokumenty, które posiada Urząd Gminy będą służyć jako dowody do skargi, którą Gmina Leszno zamierza wnieść do NFZ. Pan Wójt poinformował także, że Stacja Ratownictwa Medycznego znajduje się w Błoniu przy ulicy Lesznowskiej i służy tylko wyjazdom do wypadków.

Ewa Latoszek – Radna powiedziała, że Stacja Ratownictwa Medycznego to jest nocna pomoc lekarska, gdzie lekarz przyjeżdża na miejsce do pacjenta do domu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy to też tak działa na ulicy Lesznowskiej?

Ewa Latoszek – Radna powiedziała, że na pewno ponieważ wszędzie tak to się odbywa.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeżeli ktoś ma jakieś pytania to odpowie na nie w interpelacjach i zapytaniach Radnych.

Ad.5

Interpelacje i zapytania Radnych.

Ewa Latoszek – Radna zapytała o prace na ulicy Willowej w Zaborowie?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ogłoszony został przetarg na kredyt.

Ewa Latoszek – Radna zapytała, czy zadanie będzie wykonane?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że do końca czerwca prace powinny być wykonane.

Ewa Latoszek – Radna podziękowała Panu Wójtowi.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś ma jeszcze pytania?

Nikt nie zgłosił zapytań.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik, aby omówiła projekt uchwały dotyczący zmiany w budżecie gminy.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany zostały omawiane na komisjach Statutowych, ale w ostatnich dniach wystąpiła potrzeba zmiany klasyfikacji budżetowej w związku z zadaniem realizowanym przez Zespół Szkół Publicznych w Lesznie pod nazwą „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz poprawa jakości usług edukacyjnych w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie”, które to zadanie jest realizowane ze środków unijnych. Pani Skarbnik powiedziała, że otrzymano środki na rachunek bankowy z klasyfikacją w Dziale 801 Oświata i wychowanie ale w Rozdziale Pozostała działalność. Te środki z taką klasyfikacją po stronie dochodów jak również po stronie wydatków muszą być podsumowane w tym właśnie rozdziale. Pani Skarbnik wyjaśniła, że dlatego istnieje potrzeba dokonania zmian w tym programie po stronie dochodów i wydatków, ponieważ w miesiącu maju ten program już został realizowany i należy wprowadzić te zmiany aby prawidłowo zaewidencjonować wydatki poniesione w miesiącu maju we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Pani Skarbnik powiedziała, że dodatkowo do zmian, które omawiane zostały na Komisjach Statutowych dodatkowo wprowadza się Działy Oświata i wychowanie zgodnie z załącznikiem, który został złożony przez Panią Alinę Stryczewską Dyrektora Szkoły w Lesznie. Pani Skarbnik powiedziała także, że do załącznika dochodów i wydatków został dodany załącznik nr 4 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi” i te wydatki zostały umieszczone we właściwym rozdziale klasyfikacji budżetowej, podziale na poszczególne paragrafy. Następnie Pani Skarbnik omówiła dalsze zmiany w budżecie. Wyjaśniła, że wprowadza się do planu dochodów przyznane dotacje celowe na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego w kwocie 52 386 zł oraz dotację celową na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Leszno z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 000 zł. Ponadto zwiększa się plan dochodów ze środków własnych wprowadzamy do planu dochodów nadwyżkę środków obrotowych za 2008 rok Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie w kwocie 20 622 zł. W wydatkach dokonuje się korekty kosztów realizacji inwestycji „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej dla osiedla mieszkaniowego przy ul. Błońskiej w Lesznie” zmniejsza się kwotę pożyczki z kwoty 320 000 zł do kwoty 250 000 zł natomiast zwiększa się o kwotę 5 000 zł ze środków własnych. W Dziale 900 wprowadza się do planu środki z dotacji celowej Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 25 000 zł. Pani Skarbnik powiedziała, że zmniejsza się kwota pożyczki oraz zmniejsza się wysokość deficytu budżetowego gminy. Pani Skarbnik powiedziała, że uaktualnia się prognozę kwoty długu i spłat na rok 2009 i lata następne oraz że uaktualnia się zmiany w załącznikach inwestycyjnych, przychodach i rozchodach budżetu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że program pod nazwą „Wyrównywanie szans edukacyjnych” w Szkole Podstawowej w Lesznie dopiero ruszył, ale niestety już zdarzają się pierwsze niedociągnięcia i problemy. Pan Wójt wyjaśnił, że są ogromne problemy aby zasięgnąć jakichkolwiek informacji na temat całego programu. Poinformował, że chcąc uzyskać informacje przez telefon, zdarza się, że na jedno pytanie można uzyskać kilka

odpowiedzi, ponieważ każda osoba udziela innych formacji. Dopilnowanie całego programu będzie wymagało od pracowników oraz od Pani Skarbnik bardzo dużo pracy.

Pan Wójt przypomniał również, że Gmina Leszno przystąpiła do Lokalnej Grupy Działania „Między Wisłą a Kampinosem”. Gminy, które należą do tej grupy czyli Błonie, Kampinos, Leszno, Leoncin, Czosnów, Stare Babice i Ożarów Mazowiecki dostaną unijne pieniądze, a ilość pieniędzy dla każdej Gminy jest uzależniona od ilości jej mieszkańców. Pan Wójt powiedział, że strategia rozwoju, która została opracowana przez Pana Wójta Grzegorza Banaszkiwicza i pracowników obejmuje zagadnienia turystyczne i została zakwalifikowana do realizacji. Pan Wójt powiedział, że przyznane pieniądze dla naszej Gminy zostaną prawdopodobnie przeznaczone na budowę parkingu przy Kampinoskim Parku Narodowym.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie zmian w budżecie gminy? Nikt nie zgłosił zapytań, zapytała więc kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy.

Ad.7

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w projekt uchwały zawiera błąd. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w § 3, termin spłaty pożyczki powinien wynosić 7 lat, a nie 3 lata. Pani Skarbnik powiedziała, że ten błąd sprawdzi.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby przejść do kolejnego punktu porządku obrad, zanim Pani Skarbnik wyjaśni pomyłkę.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej dla osiedla mieszkaniowego przy ul. Błońskiej w Lesznie”.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że lokal mieści się pod numerem 29 w budynku wielorodzinnym przy ulicy Sochaczewskiej w Lesznie, a właścicielem lokalu jest Gmina Leszno. Przewodnicząca wyjaśniła, że zgoda na sprzedaż wymaga uchwały Rady Gminy zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że wrócimy teraz do punktu 7 porządku obrad.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w § 3 termin spłaty pożyczki powinien wynosić 7 lat.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały po wprowadzeniu zmiany i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pod nazwą :Budowa kanalizacji do miejscowości Zaborówek”.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego. W takiej umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. Darowizny nieruchomości dokonuje organ wykonawczy za zgodą Rady. Przewodnicząca Rady powiedziała, że w 2007 roku na podstawie umowy sprzedaży Województwo Mazowieckie nabyło prawo wieczystego użytkowania działki ewidencyjnej nr 427/44. Jest to działka położona w Zaborowie, która została przejęta na realizację inwestycji w celu publicznym – rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 580. Przewodnicząca Rady wyjaśniła, Mazowiecki Zarząd Dróg w Warszawie zwrócił się z prośbą o nieodpłatne przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, czy chodzi w tej sprawie o rondo w Zaborowie?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chodzi tu o część ronda, kawałek jezdni.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że Panie Radne z Zaborowa mają pewien problem, ponieważ chciałyby na rondzie posadzić rośliny. Pani Radna powiedziała, że w związku z tym istnieją problemy techniczne, ponieważ posadzenie roślin w tym miejscu wymaga całkowitego wstrzymania ruchu. Pani Barbara Pszczółkowska poprosiła Pana Wójta, że kiedy będzie podpisywał akt notarialny z przedstawicielem Zarządu Dróg to może niech powie, aby to rondo w Zaborowie zostało zagospodarowane.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chodzi tu o zapewnienie bezpieczeństwa podczas sadzenia roślin na rondzie. Pan Wójt wyjaśnił też, że Zarząd Dróg nie jest od tego, aby na rondzie sadzić rośliny. Pan Wójt powiedział, że nie ma takiej osoby, która by wzięła na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo Państwa Radnych podczas prac na rondzie.

Maria Owczarska – Radna powiedziała, że trzeba wybrać z ronda całą ziemię,

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie potrzebne jest tam wybieranie ziemi, wyjaśnił również, że nie można też zatrzymać ruchu na drodze wojewódzkiej tylko dlatego, że Radni chcą sadzić rośliny na rondzie.

Sławomir Liszkiewicz – Radny powiedział, że można się zgłosić do Policji o zabezpieczenie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał na jakiej podstawie Policja ma zabezpieczyć teren?

Sławomir Liszkiewicz – Radny powiedział, aby zgłosić Policji, że na rondzie będą się odbywały dane prace w danym dniu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, a co będzie jak się coś stanie? Pan Wójt przypomniał wszystkim o położonych słupkach przed rondem oraz o piratach drogowych, którzy jeżdżą przez środek ronda. W związku z powyższym Pan Wójt zaproponował, aby prace związane z posadzeniem roślin na rondzie w Zaborowie wykonali pracownicy Urzędu Gminy.

Ewa Latoszek – Radna powiedziała, że Radni rozumieją że Pan Wójt jest za posadzeniem roślinności na rondzie i że prace te będą wykonane?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tak.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania. Nikt nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz dotychczasowego użytkownika wieczystego.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/164/2008 Rady Gminy Leszno z dnia 27 listopada 2008r. dotyczącej wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w ubiegłym roku w listopadzie Rada Gminy Leszno wyraziła zgodę na zamianę części nieruchomości. Są to działki położone w Wólce o numerach ewidencyjnych 290/5, 290/4, 290/3 i 290/2, które zostały zamienione na działki o numerach ewidencyjnych 297/3, 296/3 i 295/1. Zgodnie z art. 98 ust. 3 w związku z art. 131 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami za przejęte na własność gminy działki przysługuje odszkodowanie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że w ramach odszkodowania może być zamiennie przyznana nieruchomość. W porozumieniu zawartym między gminą, a właścicielami przejętych działek drogowych zamiast wysokości odszkodowania będzie zawarta klauzula, w której Gmina zobowiąże się do przeniesienia własności innej nieruchomości na rzecz właścicieli dotychczasowej drogi. Przewodnicząca poinformowała, że umowa przenosząca własność nastąpi w formie aktu notarialnego. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/164/2008 Rady Gminy Leszno z dnia 27 listopada 2008r. dotyczącej wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Powązki, gmina Leszno.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że od Państwa Drozd wpłynął do Pana Wójta o nadanie nazwy ulicy we wsi Powązki. Projekt ten raz stanął już na sesji, ale na wniosek sołtysa wsi Powązki został zdjęty, ponieważ Sołtys chciał porozumieć się w tej sprawie z mieszkańcami wsi Powązki. Przewodnicząca Rady powiedziała, że Państwo Drozd wnioskowali o nadanie nazwy ulicy i proponowali cztery nazwy: Kampinoska, Wierzbowa, Leśna i Łąkowa. Przewodnicząca Rady powiedziała, że został przygotowany projekt uchwały, ale na Komisjach Statutowych nie została podjęta żadna decyzja dotycząca nazwy. Przewodnicząca Rady powiedziała, że na sali obecni są mieszkańcy wsi Powązki i mają do przekazania informacje, dlatego zwraca się z zapytaniem jaką nazwę ulicy chcieliby mieszkańcy?

Mieszkanka wsi Powązki – powiedziała, że mieszkańcy proponują, aby nazwać ulicę Białą. Mieszkanka wsi wyjaśniła, że obecna droga prowadzi do przysiółka Biała i do osady, która już nie istnieje, a po której została tylko nazwa. Mieszkanka wsi Powązki powiedziała, że tradycyjnie mieszkańcy mówią że idą na Białą i mieszkańcy chcieliby aby ta nazwa dalej funkcjonowała. Jest to nazwa, która używana jest przeważnie wśród starszych ludzi, którzy pamiętają, że kiedyś był przysiółek Biała.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że Radni oczywiście też są za tym, aby ulicę nazwać Białą. Radna powiedziała, że nazwa Biała ma nie tylko znaczenie historyczne, ale i geograficzne, ponieważ w tym miejscu następuje kulminacja punktu Biała Góra, a w dole Białe Błota. Pani Barbara Pszczółkowska powiedziała, że i tak w języku potocznym ludzie będą mówili że jadą na Białą.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje. Paragraf jeden nadaje nazwę ulicy położonej we wsi Powązki, zgodnie ze szkicem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: ulica Biała - działka ew. nr 62/4, 95/1, 95/23, 97, 114/5. Paragraf dwa wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. Paragraf trzy uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Następnie Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za podjęciem uchwały? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Powązki, gmina Leszno.

Ad.13

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi nie było.

Ad.14

Sprawy różne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zaprosił wszystkich Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców na uroczystości związane z oddaniem nowo wyremontowanej Strażnicy w Zaborowie. Pan Wójt poinformował, że uroczystości rozpoczną się Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Zaborowie. Następnie nastąpi przemarsz wraz z Orkiestrą Dętą pod strażnicę, gdzie odbędą się dalsze uroczystości.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Rady Gminy wpłynęło zaproszenie dla radnych na dzień 7 czerwca br. na godzinę 12.00 do Kościoła pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Wierszach na uroczystą Mszę Świętą w intencji ojczyzny oraz tych, którzy dla niej walczyli i dla niej zginęli. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała porządek uroczystości związanych z dniem 7 czerwca 2009r.

Ad.15

Zamknięcie posiedzenia.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady Gminy Leszno o godzinie 18.00

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Barbara Koza
mgr Barbara Koza